
PROTOKÓŁ   Nr 14/2011
  z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji 

z dnia 13 czerwca 2011 r.  

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak        -  Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka       -  Członek Komisji
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski  -  Członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Waldemar  Banaszek -  Zastępca Burmistrza
2. Mirosław  Zajdenc     -  kierownik wydziału ID  
3. Halina Kusak             -  Skarbnik Gminy 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat  realizacji inwestycji oświatowych  w 2011 roku.
3. Informacja na temat  udzielonej ulgi, odroczeń, umorzeń lub rozłożenia na 
    raty w zakresie podatków i opłat za rok 2010.
4. Zapoznanie się z pismami.
5. Sprawy różne.
 
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu przez 
Przewodniczącego został przyjęty jednogłośnie.

Ad2. Pan Mirosław Zajdenc przedstawił terminarz wykonania budżetu części 
inwestycyjnej na 2011 r zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego protokółu.
Szczegółowo omówił inwestycje oświatowe planowane do realizacji tj:
- w trakcie realizacji jest  budowa boiska sportowego w Stryjkach,
- nastąpiło otwarcie ofert  na budowę pierwszego etapu  gimnazjum w   



  Jasienicy ( prace zewnętrzne). Trwa sprawdzanie dokumentacji i w zależności 
  od tego, ile środków zostanie do zagospodarowania po rozstrzygnięciu  tego
  przetargu, przystąpimy do  realizacji II etapu  ( prace wewnętrzne),
- w trakcie przygotowań jest dokumentacja na budowę pomieszczeń na szatnię  i 
  wc dla personelu w Zespole Szkół w Miąsem . Realizacja inwestycji 
  przewidziana jest w okresie wakacyjnym,
- w trakcie realizacji jest rozbiórka fundamentów hali sportowej w Tłuszczu,
- wykonaliśmy projekt na budowę boiska sportowego w Jasienicy, złożyliśmy 
  wniosek o dofinansowanie do LGD, który uzyskał akceptację i teraz czekamy 
  na odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego.

Komisja zwróciła się z zapytaniem, czy przewidziana jest do realizacji adaptacja 
pomieszczeń z przeznaczeniem na stołówkę w szkole w Mokrej Wsi.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że uruchomienie stołówki w szkole w 
Mokrej Wsi  jak również przebudowa schodów wejściowych i ich zadaszenie w 
szkole podstawowej w Tłuszczu, przewidziane jest do realizacji  ze środków na 
dofinansowanie remontów  bieżących  z  0,6 % rezerwy  Ministerstwa Edukacji 
Narodowej . Wniosek o dofinansowanie został złożony do MEN.

Mirosław Szczotka zwrócił się z zapytaniem do Pana Zajdenca, 
- kiedy ruszy  kuchnia i zaplecze kuchenne w Jasienicy,pomieszczenia są  
gotowe, ale nie mają  podłączonego gazu i prądu? 

Pan Zajdenc odpowiedział, że ze strony Urzędu zostały spełnione wszystkie 
procedury, jednakże zarówno gazownia jak i elektrownia  mają swoje przepisy i 
dlatego to odwleka się w czasie.

Włodzimierz Malinowski  zwrócił się o przedstawienie sytuacji dwóch 
inwestycji :
1. budowa wodociągu w ulicy Zaściankowej i Centrum  Tłuszcza, 
2. budowa  kanalizacji w ulicy Sieroszewskiego w Tłuszczu.

Pan Zajdenc  poinformował, że w chwili obecnej trwa aktualizacja kosztorysu 
na budowę wodociągu  w ulicy Zaściankowej i Kasprowicza, następnie zostanie 
ogłoszony przetarg  na wykonawstwo i  jeśli wystarczy  środków finansowych, 
to zostanie zaktualizowany kosztorys na budowę  wodociągu w Centrum 
Tłuszcza i w następnej kolejności ogłoszony przetarg na wykonawstwo.
Jeśli chodzi o kanalizację w ulicy Sieroszewskiego w Tłuszczu, to Wykonawca 
przerwał prace i żeby móc dalej realizować tę inwestycję, musimy  przebadać 
wykonany odcinek  sieci sanitarnej .
W chwili obecnej mamy  już ustalone kwestie prawne  i możemy przystąpić do 
dalszych czynności.
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Wytworzyła się dyskusja w temacie budowy wodociągu i radny Włodzimierz 
Malinowski zapytał, kiedy będzie realizowana budowa wodociągu w osiedlu 
Klonowa- Norwida?

Mirosław Zajdenc odpowiedział, że jak będzie wybudowana  stacja uzdatniania 
wody w  Kozłach, możemy przystąpić do realizacji budowy sieci wodociągowej 
w osiedlu Klonowa – Norwida.

Ad.3 . Pani Skarbnik  przedstawiła Komisji wykaz osób prawnych i fizycznych 
oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym 
w zakresie podatków  lub opłat  udzielono  ulg, odroczeń, umorzenia lub 
rozłożono spłatę na raty za 2010 r. ( załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.)

      Komisja po  zapoznaniu się z wykazem umorzeń podatków w 2010 r. 
      wnioskuje, aby decyzje Burmistrza o umorzeniu bądź odroczeniu terminu 
      płatności  były podejmowane po bardzo wnikliwej  analizie sytuacji  
      finansowej  składających wniosek.

W trakcie dyskusji na temat zaległości podatkowej , Komisja otrzymała 
informacje, że w kwietniu 2011 r. do jednej z firm  zostało wysłane upomnienie 
o uregulowanie zaległości podatku od nieruchomości za 207,2008 i 2009 r.
Przedstawiciel firmy  wyjaśnił pisemnie, że zgodnie z podjęta w 2006 r. uchwałą 
Rady Miejskiej w Tłuszczu , firma  złożyła wniosek o udzielenie  i rozliczenie 
pomocy regionalnej. Wniosek  do tej pory nie został rozliczony mimo złożonego 
przez firmę rozliczenia w grudniu 2008 r., a  zobowiązania wobec Gminy są 
dosyć  wysokie.

        Komisja wnioskuje, aby wyjaśnieniem tej sprawy zajęła się Komisja 
        Rewizyjna.

Ad.4. Komisja zapoznała się z protokółem z przeprowadzonej   przez Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej w Tłuszczu 2-dniowej kontroli w Urzędzie w  dniach 
23 i 24 maja br , w zakresie  realizacji wydatków w ramach Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2010 . 

Przewodniczący Komisji  odczytał pismo Komendanta Komisariatu  Policji w 
Tłuszczu w sprawie prośby o wyasygnowanie środków z budżetu gminy na 
zakup radiowozu oznakowanego dla potrzeb Komisariatu Policji w  Tłuszczu w 
ramach  „Sponsoring 2011” . 
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.
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     Komisja opiniuje pozytywnie.
Komisja zapoznała się z treścią pisma skierowanego przez Burmistrza  do 
radnych   w sprawie  dodatkowej składki członkowskiej na 2011 rok od gmin 
będących członkami  LGD w kwocie 15 000 zł .
Pismo Burmistrza wraz z załącznikami ( uchwała Walnego Zgromadzenia 
Członków LGD „Równiny Wołomińskiej” z dnia 15 czerwca 2011 r. , pismo 
skierowane do Janusz Czarnogórskiego, przedstawiciela Gminy  Tłuszcz w 
LGD i Rafała Rozpary , prezesa LGD ) stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Zastępca  Burmistrza wyjaśnił, że po otrzymaniu od LGD projektu uchwały w 
ustalenia  dodatkowej składki członkowskiej od gmin na rok 2011, Burmistrz 
wystąpił, z pismem do Prezesa LGD „Równiny Wołomińskiej” i przedstawiciela 
Gminy Tłuszcz  w LGD „Równiny Wołomińskiej”, o pisemne wyjaśnienie 
powodów  podniesienia składki  członkowskiej dla gmin do kwoty 15 000 zł .
Podjęcie takiej Uchwały powoduje  powstanie zobowiązań gmin bez zgody 
osób upoważnionych do jej reprezentowania, dlatego Burmistrz zwraca się do 
radnych o wyrażenie opinii w tym temacie.

     Komisja po przeprowadzeniu dyskusji ustaliła, że stanowisko w tej sprawie 
     zajmie po zapoznaniu się z odpowiedzią Prezesa  LGD na pismo Burmistrza
    w sprawie  wyjaśnienie powodów  podniesienia składki .

Komisja zapoznała się z pismem Burmistrza skierowanym do radnych w 
sprawie zaopiniowania  wykupu działek nr 1511/1 o pow. 233m 2 za kwotę 8 zł 
za m2 i działkę nr 1511/2 o pow. 424 m2 za kwotę 80 zł za m2 położonych w 
Tłuszczu . Powyższe działki stanowić będą połączenie ulic Łącznej, Piekarskiej. 
Pismo wraz z załącznikami  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

     Komisja nie wnosi zastrzeżeń i akceptuje powyższe stanowisko..

Ad5. Zastępca Burmistrza poinformował, że Gmina będzie musiała 
uregulować zobowiązania z 2010  w kwocie ok. 360 000 zł  wobec firmy, która 
wykonała dokumentację projektową sieci wodociągowej we wsiach Stryjki, 
Dzięcioły, Pólko, Wilczeniec, Mokra Wieś, Szymanówek, Wagan, Waganka, 
Brzezinów, Marianów i cześci drogi 11-go Listopada w  Postoliskach  oraz za 
aktualizację przedmiarów i kosztorysów inwestorskich na budowę  SUW w 
miejscowości  Łysobyki i Kozły.
Zgodnie z umową, zadanie to winno być wykonane w 2010 r., jednakże firma 
nie wywiązała się z zobowiązania, a  w budżecie gminy na 2011 r. nie zostały 
ten cel zabezpieczone  środki finansowe. 

       Komisja postanowiła  zaprosić na swoje kolejne posiedzenie Pana 
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      Mirosława Zajdenca, celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.
Komisja wnioskuje:

     Aby poczynić starania w celu uruchomienia  od początku roku szkolnego 
     2011/2012  kuchni  i stołówki  w szkole w Jasienicy.

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 22 czerwca 2011 r 
godzina  9.00.

 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                       
                                                                      

                                                                       Przewodniczący Komisji
                                                                            Mirosław Sobczak 
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